DIÁRIO OFICIAL Nº 36.454 97Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência Pública
n.º 006/2025, Processo Administrativo de Licitação n.º 069.2025-000006.
Objeto: Contratação de empresa para a execução de serviços de engenharia

-
-

e noventa e sies reais e quarenta e cinco centavos). HOMOLOGO a Licitação
na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e

Marco Antonio Lage Rolim
Presidente da Comissão de Contratações
Decreto n.º 513 de 07 de maio de 2025

Protocolo: 1274540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA RP Nº 054-2025 FMS

Objeto: Registro de preços para aquisição materiais de médico-hospitalares
destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal e do Programa
Saúde da Família através do Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará,

-
taldecompraspublicas.com.br recebimento das propostas até às 08:59 horas

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.portaldecompraspublicas.com.br www.
rondondopara.pa.gov.br  e www.tcm.pa.gov.br In-
formações: 94-992205-6538 ou cplrondondopara@yahoo.com.br - Rondon
do Pará, 03 de dezembro de 2025 / Joana Darc P. S. Alencar - Agente
de Contratação.

Protocolo: 1274542

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SEM EFEITOS

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, por intermédio do
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu Tor-
nar Sem Efeitos a publicação do aviso de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90036.2025, para Contratação de Serviços de Fornecimento de Gás Oxi-

199, segunda-feira, 24 de novembro de 2025; D.O.E. Pág.112, segunda-feira,
24 de novembro de 2025; Diário do Pará Pág. B14, segunda-feira, 24 de outu-
bro de 2025. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1274544

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
ESPECIE: EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DE CONTRATO Nº. 2022110101.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022-PMSCO.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO CAETANO DE ODIVELAS e à Pessoa Jurí-
dica: AOKI E SOUZA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ

Fundamentação Legal: artigo 65, parágrafo 8º, da Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de

-

(nove milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, duzentos e noventa reais
e noventa centavos);

-
quenta e oito mil, duzentos e noventa reais e noventa centavos);

Protocolo: 1274546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 3-2025-1010001

Tipo menor preço GLOBAL. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DA ESCOLA DO BAIRRO NOVO,
06 SALAS, PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NO DISTRITO DE QUATRO BOCAS,
NO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU, visando atender às necessidades da Secretaria

-

transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br-MARIA APARECIDA MORAES
MONTEIRO. Agente de Contratação - Tomé-Açu /PA, 04/12/2025.

Protocolo: 1274547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - N° 3/2025-014FUNDEB/2025

O Município de Tucumã - PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE MANUTEN-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio da Comissão Permanente das Contratações, torna
público que às 09:00 horas do dia 18 de dezembro de 2025, fará realizar
licitação na modalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELACIONADOS À REVITALIZAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA E ÁREA RECREATIVA DA EMEI BEATRIZ DE MOURA, NO MU-

materializado e posterior à condução pelo Agente de Contratação, qual seja, o
sistema do CP, no ato de registro do cadastro do certame no referido sistema,
apresentou falha técnica de origem desconhecida alheia à ação do Agente de
Contratação. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição

Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às
11h30min horas, e disponível no portal -

, na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endere-
ço: , no Portal

 e no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 03 de dezembro de 2025.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agente de Contratação - Decreto nº
017/2025.

Protocolo: 1274549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2025
O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-

em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2025.

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigi-

em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Casa

Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Cliente
Realce

98 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.454 Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2025

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria Munici-

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Casa de Apoio

Fernando dos Santos Vale - Secre-
tário Municipal de Administração.

Protocolo: 1274550

.

.

PARTICULARES
.

A PROPRIEDADE FAZENDA MARAVILHA
Localizada no município de Novo Progresso - PA, torna público o recebi-

NP, para suas atividades de criação de bovinos no sistema de integração

Protocolo: 1274430

ASS DOS REMAN DE QUILOMBO DAS FAMÍLIAS
MORADORAS DA VILA CANTA GALO, MEMBROS DA

COMUNIDADE SANTO ANTONIO DO CAMUTA DO RIO IPIXUNA
CNPJ nº. 42.752.886/0001-70,

-

Protocolo: 1274431

MILTON DE ANDRADE
CPF nº 079.903.911-04

Proprietário do imóvel rural denominado FAZENDA TEFFE
Localizado no município de Paragominas-PA, torna público que requereu da
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - Semma de Paragominas,
a Licença Atividade Rural (LAR) para a atividade de cultura de ciclo curto.

Protocolo: 1274432

FAZENDA BOM JESUS - NELSO VALMIR COSER
CPF: 470.802.307-30

Localizado na Rod.PA-263, Km 29, Lote 673, Zona Rural, torna público que

atividades agrossilvipastoris.
Protocolo: 1274433

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa RRX AGROFLORESTAL LTDA
Inscrita no CNPJ N° 04.348.929/0002-48

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-

Protocolo: 1274439

CARVALHO CARBONIZAÇÃO LTDA
Inscrito no CNPJ 44.590.150/0001-78

Torna público que solicitou à SEMAS-PA, Licença de Operação para Empresa

Protocolo: 1274440

ALIANÇA NORTE ARMAZÉNS GERAIS LTDA
CNPJ n° 26.747.021/0001-69

Protocolo: 1274442

ALIANÇA NORTE ARMAZÉNS GERAIS LTDA
CNPJ n° 26.747.021/0001-69

Protocolo: 1274443

JUPARANÃ COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA
CNPJ: 02.219.378/0015-01

Torna público que requereu junto à SEMAS a Licença de Operação para a

de Paragominas.
Protocolo: 1274444

JS ARAUJO OPERADOR PORTUÁRIO LTDA
Inscrita no CNPJ n°: 63.002.665/0001-54

Responsável pelo empreendimento PORTO BETEL, localizado no município

Licença de Operação, cuja atividade a ser licenciada se refere a Instalação
Portuária de Pequeno Porte, instalação portuária de turismo, trapiche ancora-
douro e rampa de acesso.

Protocolo: 1274445

JS ARAUJO OPERADOR PORTUÁRIO LTDA
Inscrita no CNPJ n°: 63.002.665/0002-35

Responsável pelo empreendimento PORTO SOUSA, localizado no município

Licença de Operação, cuja atividade a ser licenciada se refere a Instalação
Portuária de Pequeno Porte, instalação portuária de turismo, trapiche ancora-
douro e rampa de acesso.

Protocolo: 1274446

O CONSÓRCIO MINERAR
CNPJ 59.033.504/0002-31

E endereço administrativo a Avenida da Cooperativa, Quadra 204, Lote 10, Bair-
ro: Estância Feliz, Canaã dos Carajás, CEP: 68.350-261 torna público que rece-
beu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade - SE-

para a atividade Empresa Transportadora de substâncias e produtos perigosos
no Estado do Pará.

Protocolo: 1274447

TELEVISÃO LIBERAL S.A.
CNPJ/MF Nº 04.832.721/0001-19

NIRE 15.3.000.1981-8
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Televisão Liberal S.A. (“Companhia -
cados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no
dia 11 de dezembro de 2025, às 14h (horário de Belém), de forma presencial,
na sede da Companhia, na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Av. Na-
zaré, nº 350, Nazaré, CEP 66035-170, para deliberarem sobre a seguinte
Ordem do Dia:

-
promissória e a respectiva cláusula de eleição de foro para assuntos relativos
a arbitragem (artigo 46, caput e §§ 1º e 2º); e

-
nhia para incluir cláusula de eleição do foro da Comarca de Belém, Estado do

Estatuto Social.
Informações Gerais:

-
-

cação com foto do mandatário e dos demais documentos comprobatórios dos
poderes necessários à outorga do mandato, para o e-mail tayna.nogueira@

relação à data e ao horário de realização da Assembleia.

Ronaldo Maiorana
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 1274460

A empresa IMIFARMA PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS S/A

Cujo CNPJ é: 04.899.316/0019-47

PA, CEP: 67.110-000, torna público que recepcionou da Secretaria de Meio

-
ção de fórmulas.

Protocolo: 1274462

AGRO SÃO JOÃO PARTICIPAÇÃO LTDA
CNPJ: 45.448.317/0001-23

Proprietário da Fazenda Milton Arantes I, II, III e IV, localizada em Rondon

Protocolo: 1274458

Cliente
Realce